# Stadt Sassenberg



## **Einladung**

zu einer Sitzung des Rates der Stadt Sassenberg am Dienstag, dem 02.07.2024, 17:00 Uhr, im Sitzungssaal des Rathauses

#### **Tagesordnung**

#### Öffentliche Sitzung

- 1. Bericht des Bürgermeisters
- 2. Bericht über die Tätigkeit der Ausschüsse
- 2.1. Sitzung des Ortsausschusses Füchtorf am 10.06.2024
- 2.2. Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses am 11.06.2024
- 2.3. Sitzung des Infrastrukturausschusses am 13.06.2024
- 2.4. Sitzung des Infrastrukturausschusses am 17.06.2024
- 2.5. Sitzung des Betriebsausschusses am 20.06.2024
- 3. Genehmigung und Bekanntgabe von über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen
- 3.1. Genehmigung von überplanmäßigen Auszahlungen für die Beschaffung eines Kompaktbaggers sowie weiterer Ausstattung für die städtischen Friedhofsgärtner Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidung vom 06.05.2024 -
- 3.2. Bekanntgabe der durch den Bürgermeister genehmigten über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen
- 4. Quartalsbericht über die Ausführung des Haushaltes
- 5. Jahresabschluss für das Haushaltsjahr 2022
- 5.1. Jahresabschluss für das Haushaltsjahr 2022
  Beschluss zur Feststellung des Jahresabschlusses für das Haushaltsjahr 2022 und zur Behandlung des Jahresfehlbetrages für das Haushaltsjahr 2022
  [Die Vorlage wurde am 05.06.2024 zur Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses verschickt.]
- 5.2. Jahresabschluss für das Haushaltsjahr 2022
  Entscheidung über die Entlastung des Bürgermeisters für den Jahresabschluss für das Haushaltsjahr 2022
  [Die Vorlage wurde am 05.06.2024 zur Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses verschickt.]

- 6. Bestellung von Mitgliedern des Umlegungsausschusses und von deren Vertretern
- 7. Überörtliche Prüfung der Gemeindeprüfungsanstalt Nordrhein-Westfalen nach § 105 GO NRW in den Jahren 2022/2023
  - Beschluss über die gegenüber der Gemeindeprüfungsanstalt und der Aufsichtsbehörde abzugebende Stellungnahme in Bezug auf die im Prüfungsbericht enthaltenen Feststellungen und Empfehlungen -
- 8. Satzung zur 1. Änderung der Wasserversorgungssatzung der Stadt Sassenberg [Die Vorlage wurde am 07.06.2024 zur Sitzung des Betriebsausschusses verschickt.]
- 9. Feststellung des Jahresabschlusses 2023 für das Wasserwerk der Stadt Sassenberg [Die Vorlage wurde am 07.06.2024 zur Sitzung des Betriebsausschusses verschickt.]
- 10. Feststellung des Jahresabschlusses 2023 des Abwasserwerkes der Stadt Sassenberg [Die Vorlage wurde am 07.06.2024 zur Sitzung des Betriebsausschusses verschickt.]
- 11. Entlastung des Betriebsausschusses für das Wasserwerk und das Abwasserwerk
- 12. Bestellung der Betriebsleitung für das Wasserwerk und das Abwasserwerk
- 13. Änderung des Regionalplans Münsterland
  -Kenntnisnahme der von der Bezirksregierung Münster erarbeiteten
  Abwägungsvorschläge
  [Die Vorlage wurde am 29.05.2024 zur Sitzung des Infrastrukturausschusses verschickt.]
- 14. Regionales Raumordnungsprogramm Landkreis Osnabrück -Abgabe einer Stellungnahme
- Bebauungsplan SBG Nr. 14 "Industriegebiet Robert-Linnemann-Straße" 1. Erweiterung - 6. vereinfachte Änderung -Beschluss über die während der Öffentlichkeitsbeteiligung eingegangenen Stellungnahmen und Satzungsbeschluss [Die Vorlage wurde am 29.05.2024 zur Sitzung des Infrastrukturausschusses verschickt.]
- 16. Bebauungsplan SBG Nr. 3 "Schürenstraße" 6. Änderung -Beschluss über die während der Öffentlichkeitsbeteiligung eingegangenen Stellungnahmen und Satzungsbeschluss [Die Vorlage wurde am 29.05.2024 zur Sitzung des Infrastrukturausschusses verschickt.]
- 17. Bebauungsplan SBG Nr. 7 "Erholungsgebiet Feldmark" 10. Änderung -Antrag auf Erweiterung der Festsetzung "private Grünfläche"
- 18. Satzung zur Regelung der Teilnahme an der offenen Ganztagsschule und der Bis-Mittag-Betreuung an den Grundschulen der Stadt Sassenberg und zur Erhebung von Beiträgen
- 19. Kommunalwahl 2025
  - Verringerung der Zahl der zu wählenden Vertreter -
- 20. Beantwortung von Anfragen von Ratsmitgliedern
- 21. Beantwortung von Anfragen von Zuhörern

### Nichtöffentliche Sitzung

- 22. Bericht des Bürgermeisters Fortsetzung von Pkt. 1
- 23. Bericht über die Tätigkeit der Ausschüsse Fortsetzung von Pkt. 2
- 24. Beschaffung eines Kompaktbaggers sowie weiterer Ausstattung für die städtischen Friedhofsgärtner
  - Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidung vom 06.05.2024 -
- 25. Grundstücksangelegenheiten
- 26. Beantwortung von Anfragen von Ratsmitgliedern

Sassenberg, 21.06.2024

Josef Uphoff Bürgermeister

Amt:	Hauptamt
Ansprechpartner:	Thorsten Puttins
Telefon:	02583/309-3040
Telefax:	02583/309-8800
E-Mail:	puttins@sassenberg.de